MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

EDITAL Nº 4/2022 - CPC (10.37)

 23205.038680/2022-57Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 23 de novembro de 2022.

EDITAL Nº 4/CPC/UFFS/2022
RESULTADO DA SELEÇÃO DE FISCAIS E SECRETÁRIOS DE BANCAS EXAMINADORAS

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL, considerando o EDITAL Nº 3/CPC/UFFS/2022, torna público o resultado da seleção de Fiscais e
Secretários de Bancas para atuarem no concurso público para provimento de cargos da Carreira do
Magistério Superior regido pelo EDITAL Nº 1046/GR/UFFS/2022.
1 DO RESULTADO PARA SECRETÁRIOS DE BANCAS
1.1 Secretários de Bancas - Titulares:

Ordem Nome

1 SILVANO DRESCH

2 PRISCILLA ROMANO

3 WELLINGTON TISCHER

4 ILSON DOS SANTOS

5 LUCAS ROSA TAVARES DA SILVA

6 ÉDER OLIVEIRA DOS SANTOS

7 ADILSON ZACARIAS DA SILVA

8 JOEL BAVARESCO

1.2 Secretários de Bancas - Suplentes:

Ordem Nome

1 PEDRO ADALBERTO AGUIAR CASTRO

2 JOAO FELIPE HUDYMA DE CAMARGO

3 LIANA RENATA CANONICA

4 GIOVANI FAVERO

5 SAMUEL MARIANO GISLON DA SILVA

6 RODRIGO CELSO GHENO

7 SILVANIA CABREIRA

8 RENATO ROMANO

9 MAURICIO MOREIRA DE SOUZA

10 INES CLAUDETE BURG

11 GUILHERME TURSKI DOS SANTOS

12 MARISTELA PACHECO

13 CHRISTIANE PATRICIA DOS SANTOS

14 JEFERSON SANTOS ARAUJO

15 EDIMAR ROQUE MARTELLO JUNIOR

16 ENIO VICENTE DE LIMAS

17 RENATA SCALSAVARA

18 SILVIO PEREIRA DE MORAES

2 DO RESULTADO PARA FISCAIS DE GRUPO
2.1 Fiscais de Grupo - Titulares:

Ordem Nome

1 RODRIGO CELSO GHENO

2 SILVANIA CABREIRA

3 RENATO ROMANO

4 MAURICIO MOREIRA DE SOUZA

5 INES CLAUDETE BURG

6 GUILHERME TURSKI DOS SANTOS

7 MARISTELA PACHECO

8 CHRISTIANE PATRICIA DOS SANTOS

9 JEFERSON SANTOS ARAUJO

10 EDIMAR ROQUE MARTELLO JUNIOR

11 ENIO VICENTE DE LIMAS

12 RENATA SCALSAVARA

13 SILVIO PEREIRA DE MORAES

2.2 Fiscais de Grupo - Suplentes:

Ordem Nome

1 PEDRO ADALBERTO AGUIAR CASTRO

2 JOAO FELIPE HUDYMA DE CAMARGO

3 LIANA RENATA CANONICA

4 GIOVANI FAVERO

5 SAMUEL MARIANO GISLON DA SILVA

6 SILVANO DRESCH

7 PRISCILLA ROMANO

8 WELLINGTON TISCHER

9 ILSON DOS SANTOS

10 LUCAS ROSA TAVARES DA SILVA

11 ÉDER OLIVEIRA DOS SANTOS

12 ADILSON ZACARIAS DA SILVA

13 JOEL BAVARESCO

3 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
3.1 Inscrições indeferidas pelo descumprimento do item 2.1 do Edital nº 3/CPC/UFFS/2022:

Ordem Nome

1 MICHELLE ANDREA MURTA

2 RODRIGO AUGUSTO FERREIRA

 Haverá treinamento específico conforme descrito no edital de processo de seleção de fiscais e4
secretários.

5 A critério da comissão, o horário do treinamento poderá ser alterado, sendo os fiscais e secretários
informados com antecedência.

Chapecó, 23 de novembro de 2022.

Gismael Francisco Perin

Presidente da Comissão Permanente de Concurso da UFFS

(Assinado digitalmente em 23/11/2022 21:17)
GISMAEL FRANCISCO PERIN

VICE-REITOR - TITULAR

VR (10.45)

Matrícula: ###581#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 4 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 23/11/2022 2d51816816

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf